





Con il patrocinio del Comitato Regionale Lazio della FSI

61° Torneo Infrasettimanale

By Lazio Scacchi 10 settembre – 22 ottobre 2024

ATTENZIONE: CONTROLLO DEL TEMPO 60'+30"

Torneo VALIDO per la Variazione ELO Standard

SEDE DI GIOCO

ORATORIO PARROCCHIA SAN GIOACCHINO

Via Pompeo Magno 25/c Roma

Si gioca con scacchiere e pezzi di legno pregiati, nelle sale dell'Oratorio della Parrocchia San Gioacchino, nel quartiere Prati, in zona centralissima, a due passi dalla metro A (fermata Lepanto).

Per questa 61° Edizione viene confermata la formula 60'+30". Una bella serata di scacchi ogni martedì, senza fare troppo tardi!

TORNEI				
OPEN	7 Turni con sistema	60 minuti + 30	Ritardo permesso: 30 minuti (in caso di assenze non preannunciate saranno applicate le norme riportate all'art. 7.5 commi 1, 2 e 3 del RTF)	
INTEGRALE	svizzero	secondi a mossa		

Requisiti per l'ammissione: Tutti i giocatori italiani e stranieri residenti in Italia devono avere la Tessera Agonistica FSI (o la Tessera Junior FSI) per l'anno 2024.

Chi ne è sprovvisto, potrà sottoscriverla prima del torneo pagandone il costo stabilito dalla FSI con bonifico bancario a Lazio Scacchi, indicando i propri dati anagrafici nell'apposito modulo fornito da Lazio Scacchi ed allegando copia del bonifico alla mail di iscrizione al torneo che deve essere inviata a pagamenti@lazioscacchi.org.

I tesseramenti non possono essere fatti in sala. E' necessario tesserarsi con Lazio Scacchi prima del torneo oppure esibire all'arbitro l'attestazione di altro Circolo (qualora il proprio nominativo non risulti nel database FSI/FIDE). I giocatori stranieri non residenti in Italia dovranno essere in possesso di ID FIDE prima della partecipazione al torneo.

CALENDARIO				
1º Turno	Martedì 10 settembre 2024	Registrazione ore 18.45		
		0re 19.00		
2º Turno	Martedì 17 settembre 2024	Ore 19.00		
3º Turno	Martedì 24 settembre 2024	Ore 19.00		
4º Turno	Martedì 1 ottobre 2024	Ore 19.00		
5° Turno	Martedì 8 ottobre 2024	Ore 19.00		
6° Turno	Martedì 15 ottobre 2024	0re 19.00		
7º Turno	Martedì 22 ottobre 2024	Ore 19.00		

COSTO ISCRIZIONE			
Quota Standard	€ 65		
Quota Ridotta per Donne, Under 16* e Over 65**	€ 55		
Quota Ridotta per Soci Lazio Scacchi	€ 50		

^{*}Nati dopo il 31/12/2007

<u>Sconti e Agevolazioni</u>:

Sconto "Fratellini": fratelli e sorelle di cui almeno uno sia under 16 usufruiscono dello sconto del 50% a partire dal secondo (più giovane) fratello o sorella.

MODALITÀ ISCRIZIONE		
Preiscrizione	Su Vesus.org entro le ore 19:00 di lunedì 9 settembre 2024	
Pagamento	Bonifico bancario entro le ore 19:00 di lunedì 9 settembre 2024 Intestazione: S.S. Lazio Scacchi ASD Iban: IT38W0538703208000001092094 Causale: "Iscrizione 61° Torneo Infrasettimanale Lazio Scacchi"	
Iscrizione	Per completare l'iscrizione inviare mail con allegata copia del bonifico di pagamento a <u>pagamenti@lazioscacchi.org</u> entro le ore 19.00 di lunedì 9 settembre 2024. Il termine di invio della mail è perentorio e quindi dalle 19.01 non verranno accettate iscrizioni.	

^{**} Nati prima del 1/01/1960

PREMI		
1º classificato	€ 250* + Coppa	
2º classificato	€ 150* + Coppa	
3° classificato	€ 100* + Coppa	
1º class. Elo 1600-1799	Сорра	
1º class. Elo 1400-1599	Сорра	
1º classificato Elo 1399 (non classificato)	Сорра	
1º classificato Over 65	Сорра	
1º classificato Under 18	Сорра	
1º Classificato Circoli Scacchi **	Сорра	

*ATTENZIONE: AI PREMI IN DENARO SARA' APPLICATA LA RITENUTA FISCALE DI LEGGE, SE PREVISTA

**Somma del punteggio finale dei giocatori con miglior piazzamento di ogni Circolo (fino a 4 giocatori). I premi non sono cumulabili né divisibili.

I vincitori di premi in denaro dovranno compilare il <u>Modulo di autorizzazione al pagamento</u> che verrà loro inviato via mail alla conclusione del torneo e restituirlo <u>entro 48 ore</u> a <u>pagamenti@lazioscacchi.org</u>.

La mancata restituzione del Modulo entro il termine sopra indicato o incomplete o non corrette informazioni nello stesso possono comportare il ritardo nel pagamento del premio al giocatore o il suo mancato riconoscimento.

In tale ultima ipotesi, il premio sarà attribuito al giocatore che segue nella classifica relativa al premio stesso. Se il vincitore, o il giocatore cui viene attribuito il premio, è l'ultimo in classifica, il premio non viene assegnato. I premi vinti in denaro da giocatori minorenni saranno accreditati ad un genitore i cui dati dovranno essere forniti nel predetto modulo.

Se i partecipanti di una fascia sono meno di 5 il premio di tale fascia non viene assegnato.

<u>CLASSIFICA:</u> La vittoria della partita vale 3 punti per il vincitore (0 per l'avversario), la patta vale 1 punto per giocatore. Non è prevista la patta a forfait (art. 6.3 del RTF).

<u>SPAREGGI:</u> Per l'assegnazione del primo posto, in caso di parità in classifica si disputerà, subito dopo la fine del settimo turno, un match di spareggio blitz (5+3) di 2 partite (non valido ai fini della variazione ELO). In caso di parità (1-1) si disputerà uno scontro finale "Armageddon". In caso di spareggi con più di due giocatori, l'Organizzatore stabilirà la formula da adottare.

Per l'assegnazione delle altre posizioni e dei relativi premi i criteri di spareggio sono nell'ordine: Buchholz Cut 1, Buchholz Total, ARO.

MISURE ANTI-CHEATING

Non è possibile accedere all'area della competizione con un dispositivo elettronico. I cellulari potranno essere lasciati spenti in apposita busta, con il proprio nome, in un contenitore riservato in sala, salvo differente decisione dell'arbitro. L'iscrizione al torneo comporta l'accettazione dei controlli Anti-Cheating che potranno essere effettuati, anche senza preavviso, prima, durante e al termine di ogni turno di gioco attraverso l'impiego degli strumenti e delle procedure previste dalle FIDE Anti-Cheating Guidelines. In applicazione delle Anti-Cheating Protection Measures della FIDE (Section 3-1-iii), le partite disponibili potranno inoltre essere inviate in formato PGN per il controllo del FIDE Game Screening Tool.

ARBITRO

Da designare

VARIE

Con l'iscrizione al Torneo ciascun giocatore (ed i genitori per i figli minori) consente alla pubblicazione di alcuni dati personali (cognome, nome, categoria, Elo) nonché del risultato conseguito e del PGN delle partite sui siti web della FSI/FIDE, del CRL, della SS Lazio Scacchi ASD e di Vesus.org, nonché di proprie partite e proprie foto/video effettuate in occasione del Torneo sul sito, sulla pagina Facebook e Instagram della SS Lazio Scacchi ASD e sulla rivista Lazio Style. Consente inoltre all'invio diretto di newsletter da parte di Lazio Scacchi e al trattamento dei dati personali ai sensi del GDPR 679/16 e del D.Lgs. 196/03 e s.m.i..

I giocatori, di qualunque età, sono tenuti a presentarsi in sala vestiti in modo decoroso.

Con l'iscrizione si accetta inoltre quanto previsto dal presente Bando, nonché le disposizioni previste dal Protocollo della FSI.

Per quanto non previsto valgono le norme stabilite dalla FIDE.

Lazio Scacchi si riserva la possibilità di apportare le opportune modifiche al Bando per la buona riuscita della manifestazione.

Per info rivolgersi tramite mail a info@lazioscacchi.org o v.teodonio@lazioscacchi.org oppure al 3290966288.

Aggiornamento 22 luglio 2024